
ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ 

Управление образования города Калуги 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №29» г. Калуги 

 

ПРИКАЗ 

 

от 31.01.2025                                                                                              № 9/03-03 

 

О приеме учащихся в 10 класс 

 

      На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,  Приказа 

Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка 

приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования», Порядка организации индивидуального отбора 

при приеме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные 

организации  для получения основного общего и среднего общего образования с 

углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения 

(Приложение к приказу министерства образования и науки Калужской области от 

30.12.2020 № 1755); на основании Распоряжения Городской Управы г. Калуги от 30.01.2025 

№ 47-10-р «Об открытии классов с углубленным изучением отдельных учебных предметов 

и (или) профильных классов для получения основного общего образования и среднего 

общего образования»; Положения о порядке организации индивидуального отбора при 

приеме либо переводе в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №29» г. Калуги для 

профильного обучения по образовательным программам среднего общего образования; 

правил приема в МБОУ  Средняя общеобразовательная школа №29» г. Калуги 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Определить общее количество мест в 10 классе на 2025 - 2026 учебный год – 30. Из 

них технологический (инженерный) профиль (математика, физика) – 10 мест, 

социально-экономический профиль (математика, обществознание) -10 мест, 

естественно-научный профиль (биология, химия) – 10 мест. 

2. Разместить информацию о количестве мест в 10 классах на стенде и сайте 

учреждения в срок не позднее 7 февраля 2025 г. Технический исполнитель – 

Ильюхина А.А. Ответственный: заместитель директора по УВР Ильюхина А.А. 

3. Датой начала приема документов считать первый рабочий день, следующий за датой 

вручения аттестатов об основном общем образовании. 

4. Утвердить следующий график приема заявлений в 10-й класс: 

Понедельник – пятница – с 9.00 до 14.00. 

5. Местом приема заявлений определить канцелярию. 

6. Производить индивидуальный отбор при приеме в 10-й класс в соответствии с 

Положением о порядке организации индивидуального отбора при приеме либо 

переводе в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №29» г. Калуги для 

профильного обучения по образовательным программам среднего общего 

образования. Техническим исполнителем по приему заявлений назначить секретаря 

учебной части Бакайкину Т.А.    

http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202012210122
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202012210122


7. Секретарю учебной части Бакайкиной Т.А. в срок до 01.06.2025 г. подготовить 

формы заявления, журнала учета заявлений о приеме в 10 класс, уведомлений о 

приеме документов, согласие на обработку персональных данных. 

8. Классным руководителям 9 классов Степановой В.И., Харьковой М.Г., 

Мельниковой Г.Г.  проинформировать учащихся и их родителей (законных 

представителей) о содержании приказа. 

9. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор школы                                                                                 О.В.Масленникова 

 

 


